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ZPRÁVY Z RAVENNA NEBE— AixJrow M Morriacy demo

flicWorliinácMUis

Také si každý rok o tMiU) itvát-eíc- h

vzpomínám jak jsme slaví-va- lí

ve staré vlasti Moraví Šlí-dr- ý

veěx rl Jest tam totiž zvykem
ž um Štědrý vtičer itřílcjf l'a-matu-

jí

si juk jsme taká stříleli

Hylo nás asi 5 hochů z déilíny Já
měl Klárou pistol kterou jsem
zverboval po bratranci však jo
zde v Nebrasce I'Z kolby t j
bez rukojeti bez kohoutků a jeli-

kož jsme myslili že dírky do tich

Mimořádný

vyprodej šatstva

Náš největší prodej
za poloviční ceny
obleků a svrchních kabátů mužských
í chlapeckých nejlepŠí jakosti začne

v sobotu dne 4 ledna

$10 až $40 obleky $5 až $20
$10 až $75 svrchníky za $5 až $3750

Jeplíný moderní oděvnický závod v Omaze

QULITYaUTIIESFSKINO Tlít IIOMt
PRES

"1—f~t— I"

O z n á
Cléné tvé pfltnivkyni a ieuki pani a dívky válms tímto paní

M BOUTÍNOVÁ
osvědčená a dovedná švadlena

laskaví upotorfwje ie ne v tíchto dnech jiinl iettndiié ulice

přestěhovala
do č 1410 již 13 ul Omaha

(vedle tdnida paní Štínilkové)

kde jest úplní připravena všem krajankám co nejvzor-

něji v oboru jejím posloužili
Hotoveni íutů [ro víerky mužné (iMleiitottti ilí-j- ho pouze
mody nejiiovřjSí Zvliíliil pozonoíHt víinije se íiti obleků

nultit-rnýc- plžových rob elr(iintíi('li vntcbnieh
íiitú jakož i krásných živůtků — V kažilém jHiii1ó navitivta
paui Uoutinovou neboř její ceny jnou velmi mimů

kralický kandidát pro ňřad Keňo-rálnfb- o

návladního v posledních
volbách ustanoven byl novž zvo-

leným ((uvernérem Alorelieadn

jeho soukromým sekretářem Mor

ťwy narodil ve atátó New Yor

ku mní před 3í lity a v Ntíbnwoe

bydlel asi 21 rok Provozoval

právnickou praku! v Lincoln a ad
vokátem F M Tyrrclem

DETROIT MICH

Počasí 'Au mánu? hezká Hníh

jsme obdrželi před svátky ale ne-

ní lio mnoho Také zimy němu
zde velké Díky tomu můŽo m

stále venku pracovat Práce je tu
dost

— Pan Jun Frish známý ho

stinský z Dctroit otevřel před
krátkou ěasem nový hostince na
ulicí Michigan 514 chutné pivo
a o humor není u něho nouze Kaž

dý host te dohře pobaví Švanda
na Švandu Pan Frish Šlápne hned

každému na paty J F K

NEWFIELD N Y

— Ve zprávě ze dne 11 proHin- -

ee bylo opomenuto jméno V Ky-šav- ý

Klmera N V který též

na balkáimké bratry lro-t- o

měl výběrěí peněz více než by
lo udá Ion o v liHtLně

— Vr pondělí dne 16 ]roMÍnce

jako když ševci drží modrý pon-

dělek tak ní našinci také na něco

podobného zahráli Sjeli m do

měnta lthacu Se všV-m- i jnem He

tam Mšel byli v upHmné růžo-

vé náladě Pan Musil tam vezl

náklad potravin a též něeo k za-

hnání žízně aniž by dbal že toho

mají nadbytk tak že to až pro-

dávají Ode dne 10 prosince jest
cilý ruch na utavbé naěí ěeské sí-

ně Od rána do veěcra jest (sly

šel i raný našich mistru jak mni
bez citu tlučou na hlavy hřebíku
Dosavad máme kiásné počasí bez

sněhu a ve dm jest teplo tak že

není rukavic zapotřebí
— Ceako-Aiueríek-

ý Venkov ve

svém posledním čísle má pěkné

vyobrazení na titulní straně a

přináší řadu toučných článku Ta-

kovou četbou s žádný jiný časo-

pis pochlnbiti nemňže

Wojat

LINWOOD NEBR

:$() prosince
— Tak — napřed šťastný a ve

selý Nový rok redakci i všem čte

nářům aby každý do&cl v něm

splnění všech svých tužeb a uše

třen byl bolu a nepříjemností
které život tak často podává
— Na vánoční svátky zavítal

do kruhu svých sourozenců pan
los F Votava právník z Oma

hy který ač t posud mlád

jest již dosti proslulý
— Dále viděl jsem lu p Johna

Mareše který přijel navštívit

svoji sestru a stařičkou matku
— Nezapomeňte na den ti led-

na V ten den I nde se totiž bra-

ti jestli počasí dovolí Charleyo-v- a

teta eselohra o 'l jcdnáníeh v

řádové síni Sehra jí ji zde ochot-níe- í

ze Svhuyler Po divadle bude

volná zábava píi níž bude úěinko
v h t i orchester z Praiui Ten sám

o sobě stojí za poslechnut í Ti
kdo v něin účinkuji jsou širhni
A Number One!

— Dne- - 21 pros uspořádal zd

ředitel zdejších škol se víenii žá-

ky pentrý program který byl od

zdejiiho oheecitstvii přijat po
vdvktiu m-bo- f bb vidět l
ídt-ji-í luláibi b' loitéiá sd do-brýi- u

visleidm Program bl
v fádní 4 !ui která by-

la naplněna do pol dniloi mNta

Itylo tu til spatřili hidué suá
mých ni Jíruiio

? buď !4w ve lka to je- -

té nr tora lim neb byl tprv
prud oldáik AI podridu'!
' - Minulé bohoty bbika Kře

lékla dosti silni ktsřeiika
liU ru a padU lk li ("( n

Iv i phrmd Irbrti Dr Draský
) ikt poo í Xlidltělii

id je iotkoi mim J ttturk(
II ié)ti w uká lll'-4- Í

Véliit +h pfthdlttrl
dtwkij přrdj nav tu lokrui pfwl

pUluí I jbi by iidoi ioi by

khlf pfetlpUtd h Jk
ItUlttťka ktfřjř Vám Hidi-rá- p

— Tento týden byl velmi pří
jemný IV-us- í bylo krásná a

paku roku loňského mohl každý
vyjití ven bez kabátu
— Jto byl u ná velmi tichý

krÍMmua neb skoro po eelý den

neukázal m nikdo na ulici TéŽ i

zábava byla velmi slabfi navStíve-n- a

'Aa to však na Štěpána bylo
velmi hluéno neb naše dámy od

řádu JCU pořádaly divadlo Ne

vinní odaouzen Opera Ilouae byl
tak naplněn že nebylo skoro kam

si acdnoutí Musili se vypůjčili
židle z místností poblíže ležících

aby aspoň dámy mohly si sedriou-t- í

Každé jednání bylo sledováno

velkým zájmem a herci byli od

měňováni bouřlivým potleskem
Kus byl schrán dosti dobře ž na

malé výjimky Někteří herci si

šetřili hlas tak že nebylo je sly
set Celkem musíme jim vzdáti
čest že nám přednesli takový kus

a těšíme se na přišlí
— Tyto dni se vážně roznemo-

hla paní Anna Halová manželka
p F Fialy Přejeme jí brzkého

uzdravení by mohla jít zase brzy
mezi nás
— V posledním čísle jsme o

zmírnili že pan Václav Zikmunda

odejel do Chicaga na návštěvu
své sestry Dostali jsme však od

jehq sestry telegram a pozdí ji do

pis h" pan Zikmunda do

Chicaga Jsou obavy že se kra

jan dostal do Spatných rukou

když v Chicagu vystoupil na ná

Iraží

ZPRÁVY Z MILLIOAN NEBR

— I'řtšlí číslo kursu klubu Ko

menský pořádáno bude v sobotu

dne U ledna 191d v síni p Jos

Jíchy a sice přednáška si Šárky
Hrbkové ze státní university
Théma přednášky bude: "balkán-
ské národy" a provázena bude

V tuto dobu kdy clý
svět hledí na válku kterou dnes

uilkánské státy vedou proti Tur- -

ku má přednáška slč Hrbkové
zvláštní cenu a zajímavost 0- -

irázky které pří této přednášce
užívá jí byly zaslány přímo ze

staré vlasti jistým černohorským
vojínem tak že zajisté ničeho by
jemohlo býti časovčjšího než to-- o

SI Hibkova je v Milligan již
dosti dobře známa aby bylo nut-

no ji veřejnosti představovali a

viojuá návštěva by jí byla zajiště-
na na jakoukoliv přednášku

přednáška o balkánských Jt

bude se zvlášť zamlouvat
a jest jisto že dostaví se velký

poětt posluchačů Vstup jest
na ó() centů a 10 centů

pro dítky pod 11 roků Toto jesti
druhé číslo kursu klubu Komen-

ský a pro držitele sezónních líst-

ků budou jako při prvním čísle

sedadla vyhrazena 3 číslo budu

koncert bratří Hrubých který
dáván bude 1H února Pak 4 a

poslední číslo a sice přednáška
Plof li Simka bude buď na konce

únoia aneb začátkem března De- -

tinitiwa datum n ní posud usta
noveno

WAHOO NEBR

Ctěnému personálu toho listu
a milí krajané!

Předně Vám všem vinšuji Šťast-

ný a vclý Nový rok aby se Vám

dobře ledlo v tomto hastávajíeíiu
roce! Neb tak vždy přání začíná-

me !

Svátky vánoční jil přišly a kaž-

dý í nachoval nějakou vzpomín-

ku někdo smutnou jiný vcmlou
Zde Vám sděluji eo stalo di

le Wahott nu ánoee Jistý lioh
ně o píru PJ Ir t stár ia I ni ka-

marády pro ukráceni eliijlu do

ídejil cihelny kdeá diíio praco- -

lal A jako vidy nd--
dj hoši pl

td iivota dováděli a Ukoia!i Jtl
byli skoro n od hodu kdyi i

lj# lilrdtuý buch WMiiulii 1

by jt-i-i nodd tiéíti i Lmt
ť tábiim tlel tor Chjld imi pr- -

l4U jtl li iiri('tloO úh
dM itratd toilKiiáku j#d mit
Ifitor a if tk i )l hrtuní
iHiiuékiit Vfli hi irmca do

lillťtdlt tlt livltttM iú i kdtJ t
krétku triithl i krutých Udrl
Jt nlrvluti ÍmMU Tm kil

h uím it" btiivk lote bratr
MÍ ti rtky aiár Matka tun $

NU% bdyl bjl Jl4 taal A lak
'
t alál kMt alIKá U-rbn-

jty iraaliiý Jíh #

c—DOSTAVTE SE

Ji práce žádné koláče"

jest problémem dělníka
Od aandtl btuxí a inuaal ]kk

uluuout m siltolik tjduft

O? Bicotera mMm
if VorítMvé korntHkaa pukli M

ti) v cm dl pfedpiau na Wicka
Sk a 60 Mhie
HUďta bjr Kettfa a naa Jtaíoo bylo

Mtolttktt ______
f M MMTn A M„ 1I Nwf Mtmí Im Ml

Mliriiry Cosgo Pilotky odpoautUJl _

DYHAMITÁfcl ODSOUZENI V

INDIANOPOLI8

Vláda Spojených Státu přejala
avoji moc iH uniových předá-

ku usvědčených ze spiknutí proti
neuuiovým dílnám jež melo za ti-

le! vyhodili je do povětří Térnéř

edý výkonný výbor mezinárodní-h- o

dmžcní mostních a žclcznič- -

íeh utavcb dělníku bylo usvěděe

no u odsouzeno Pouze dva íiřed

níci byli osvobozeni Odsouzen

byl liž president unie Frank M

Bytu Také jeden Omažan Fr
K Painter jest mezi odsouzený
mi Rozsudek vydaný porotou v

Jndianopolis Ind ukončil histo

rický proces dynamitáři který
trval wlé tři nosíce Kozsudek

foudefiv byl vydán teprv v pon-

dělí Jím odsouzen Hyun do ža-

láře na 7 lét což je největ&í trest
se viech Osm jiných bylo odsou-len- o

na G lét Dva muži dostali

po 4 létech 12 po třech létech ža-liř- e

Ke dvěma Jétům byli
od-ouw-

4 muži mezi nimiž též

Painter Set muž& doNtalo rok

a den a Šest jiných mezi nimi též

Edward (lark z Cineinnati bylo

propuštěno na svobodu na auspen-dován- ý

rozsudek Zbylých 3'J od-

lomené u dopraveno bylo do Lea-venwort-
h

POSLEDNÍ ZPRÁVY Z NEB- -

# RAŠKY

— Příštímu sněmu předloženy
budou různé nároky k vyrovnání

i nichž dva vzešly následkem pro-hlááe-
ní

zákona o zaručování ban-

kovních vkladň za neústavuí C

E 0Malley z Omahy jenž usta-

noven byl jedním z bankovních

inspektoru guvernérem Khallen-bergerv-

avšak iichIoiižíI z příči-

ny výš uvedené předložil úéet

na $:i000 a Sum Pelerwn žádá

$íi000 co hlužué jako sekretář

táttd bankovní rady do kteréhož

úřadu ustanoven byl guvernérem
uesloiiil téže příčiny jako

0'Afalley II V Nichohon jeden
a přítoiiiuýcli inspektora žádá

$!'(() jako dodat (diiné Ná-

rok náčelníka policie John Drigií-- e

tti South na í kteréž píi-Ik- l

tun guvernér Aldrieh za za-třtk-

tlvott trehtaueu uprch-Buvší- h

2c státní trestnicR a za

latíeid třetího bude rovné př
uěmti k vyrovnání pun-va- di

íitální aiMlititr nilepřel vynta-vit- i

poukákti na onen obnos V

ouvi!(li k nárokem lít ignovým
dva obí hudnls i v Munlt k žádají
ťy 1 v 1 i (Mlškuduťitt i zboží kte-

ré ukradli jim uprchnuvši trestán-e- l

h'ou li D M IVibu i
Iljulins Ktáttil inspektor nad

lutcly mi nárok Spotřvbuval

prf í[ vykonáváni vihi úřadu

ttlíl vlatidvh Jené kronik těch

Ji ttiťmeut IfW mu povobny a

iiúk tii III odškodněni
V Lincoln iiikxnrov inm by

h kapiUlrni siitiii rM
¥tltKnnř Coiupttiiv kďrái if
ttim némtfký itktpU "Fru

Klr K V ILIov C 1 1

Listy i II W Keiobru
— V lAebta ln-- pnid

C_ÍJ ioibii Mil'iiiKo "Mel
Ttzi %t4 !# uf Ur (Vum

tvdávaiibtf ihAiumi tid
t l Umiktm Will Maupt

crrry a vuwntJr HkIU

tr~r i) ttitKlNi bmUf
tl iU n#tUvM

CJ i UfiU vl

eílindrň co se na ní dávají kap
sle jsou moc malé tak jo kama-

rád urazil Nabílí jsme napřed

prach pak hadry a pak kamínky
a jžtí místo kapslí posypali praeh
a zapálili sirku a přiložili ku pra
ehu Ale ono nic buďto byl

prach mokrý neb eo tornu bylo
ale střílet ne a ne! A tak jeden z

kamarádů přišel na jinší nápad
Namočil kousek papíru v petro

leji'a zapálil a přiložil a to porno
bio Vyšlehl oheň a bž! Prach se

nám hnal zpět a kamarád pistol
zahodil na silnici Nešli jsme

zpět až asi za hodinu se podívat
co je n pistolí Ještě Štěstí

nám to nevypálilo oči neb něco

horšího se italo!
Na Sylvestra zanc jsme si vaří-va- lí

čaj To už když jíme byli
starší Hoši od 14— 10 let jsme
se sešlí někam kde byla holka sa-

ma doma a pozvali zase jiné hol

ky a holky vařily čaj My hoši

koupili eo bylo třeba holky ob- -

staraly zákusky — Toto bylo ro

ku 1ÍMW Tedy už bylo vše při
praveno Koblihy a koláče na sto-

le tak že už nám čaj Jekl po hra-

dí ačkoliv jsme ještě žádný ne

okusil)! když někdo zaklepe na
dvéře A holka myslíc že je to

někdo 7 domácích šla otevřít a

jiz se to hrnulo lo slih? a pai io

světnice — samí dospělí starší ho

ši vnicpnuii nasy (tam nosili ši

roké jako pobočáky na kširech) a

začali do nás česat a to byla po

jívaná Já chýlil asi dvě na zá

da a třetí přes uši aby mně ne

bylo venku zima a jel a tak i dru
zí Jen jeden si chtěl zahrát na

jelena Ve spěchu chtěl přesko-

čit zahrádku ale chyba lávky U- -

vízl za nohavici na plotě! a ten

jich chudák chytil nejvíc Koneč

né se nohavice roztrhla a tak byl

vysvobozen Spadl dolů ale se- -

rav se utíkal nehledě aby se-ir- al

eo dostal A ti halamové si

šli zpět do domu čaj nám vypili
a bylo po Sylvestru Tak si na
to často vzpomínám a musín se

teď tomu smát Od té chvíle mně

iřešla na čaj chuť!

Tedy pro tentokrát zavírám a

iřáním vň ho dobrého všem Na

zdar! Wahhovský khrk

BEE NEBR

— Předně přeji celému personá-- u

Pokroku Západu a řVsko-A-

Venkovu mnoho zdaru a hojnost
odběiatelú v tomto roee 1!)1'5 Vě

ru že inůime děkovat! za tak ve- -

iký list kterého e nám dostalo
na Vánoce v luk pěkné úpravě ale

mně nyní v zimě jest to ještě má-

lo čtení kdežto v létě se mi naň
času nedostává Pan redaktor
( 'esko-Americkéh- Venkova má

nyní pěknou povídku ab- - když je
v toni ii jlepšim tak musí čtenář

chti pokračován! Myslím že ty
malé étenáíky a čtenáři se Ven-

kovu aid dočkat nemohou Tento
list neměl by s háeli v žádné ěc
ské domácnosti zvláště ne na far-

mě

— Stále mimi o míru na
Hulkáné ale- je pK hybno dojde li

k němu liialr nám píše z Cech:

Zajisté ilte to tam mořem lé-

pe nei my dct že nás ěi-k- s jara
válku jilé nevypukne li již eď
Ze prý to v lUkousku nemůže jii
tak déle jit NV#jtrad bych

pranic kdlbV bU válka ide v

Ceehách lédéj oě bojuji lt jí
ti do Itoktiy tu c mi in ti! I Tam

byilouu střihli jeden Sloiau př
ti driiliémii 'ri Uktiioti iév lo

joit byrh iu sní kdjibyrb bil
dKliy abs máli t"bii'k dé

d- - ti lodékékll ttib toii a b h M

nám nrold - bll byrli d

aby ni od Miiéj%ka itraldi
'ť Prutu ki iitalné prirttui
b liti ijplatdt rrlt lu[
tiiiH r lam srdil J tni

trp lé a Htllm ! m v A

werte# hfftratiia I iřM avm
ttimtA aitad tam dosahu Tak
mi lrijr ! Tak )tn# Mtt bv
ww wlali Mti ual--

aby a# hraiutal Ni l- -

na poučnou prcdnánkti p Hynka Dontálu
redaktora časopisu ''Hlaa" ze St Ioulsu Mo

na théma

'Přednosti a vady čoshěho národa'

v neděli večer dne 5 ledna 1013
v Národní Slnl roh 1J a Wllllum ulice

ASPECK
SCCTRCA$

"I"I"I"I— -

m e n í
X

Vstupné: onoha ZKc

i ranný "pěkný ale tnaštal jo
no nší u pan ťVrmák lined tlH t„
pí iiel inaitale prý budu to k- -

ný kryb a dtuhoit mnštul přitáhl
i druhé farmy elikott a niá stav
bit jěeo "faji"J
— í'aii Frank Knjrler též bud

stěhovat tlum do měxttt který
koupil na farmě míli od méU od
panu Fr K tenká
— Tito krajané i koupili f4r

my ve státu Teta! 1'att IVank

týkl Id akrrt pnu Jist-- f Shon
U i akru a puu Váelav VáU til
uknV Itrnhá výptau bude 7

na FM I kterou íMi pA„ová Ma-- r

a llryiu t lwiM Neb Výša
jmeíioanýut krjnňm Um

líbilo a proto také koupili
J Knapp

I iiaiuettitá ibtvratvujiet
nAHje vorn4 tdluha a irkr

t
vlhlué jrU(tid uhuWy tjolHl

JHIIN KliVJICKK Míliův la

oiatek v 730 večer
rřediiAřika pofidáua jest pod záAtitou Katolické Matic 6kolké

Ctřnému obtTfimtvu liunkýtá o viiodnít pf í!eřitnt výslech-liout- t

tohoto vyteřuího feíiiiku }t'tUt pan reduktor ii lioiíil ji-- t

výmluvný 11 vzdúlimý nik a podidutflatvo lilclí vtíi- -
h nidV

jl in t olťre-ioitv- piliupi výimiii pf tdniiiiky u v lmjin'ni portu
nu (JiisIhví V V B O B

v liowiě l'íše nám švakroá ja-- (

ké měli lěžkě loučení S mi tvýnr
'

je unáe se loučit než s živým

kletý jdts takto na smrt! Voji-- i

prý měli nu sobě šalHo lé pře
I

leželé a rotrlutné Je to tedy ta-

ké v (echách lě n i tam mohou

míli bojiiú sirotků!
— Pánové bratr! Kudrnová ma-

jí svňj obchod plný střižního rbo

i — všeliu na eo si j-- vpome--

t' eo do oboru V toni fcpudá A

eo se lýéo ifroeelie- - ghož( jest té

nejlepíí jtkonti Však prái njnl
mjí plté ruce práce Stále lidu

nabito ale výše jmenovaní joit
od ruky jak ie liilé jxoii odlétl
hned Jeli přij-Tt- M přesvědčí
se af maji práce ještě U'v Tak

na ně! 'ati jim lo!

~~ V našem iuétéku éi liuhiti

jitra ktatět h t'lU 1'uidčji
e imlniiu troehit obii něji o
ku i o ioi

— ivuhtiíte a #Ik iUt ilol nřjiliu utulkftu hot1ni0 itttfl
Kkuři a j ido o rrnt Viš hriHa II Krra nl Utíittha %ltil
bvU dřUr dokud Urly farmář

ký Utr Jrtl je leťoMti

0 IO'-t- (f kil h kdtt joM
farttářké tlrtaiort btoli Urna
na a a friuir tka k nioi tj(
Jřit aby j i i#titr-!t- t jaka a

pšrtl Kaituaři t dělat id na
mukuM nb ii#maji lulta mlMa na
MlUlL

1'au Vitlav Cvrmak knunil

farma tri ala dnaeHl akřvk

lák stála frUý na frp eku

iý lutij vidy pi ru-- a V UHvUk)
[ n ralboay Uui [HU%i tam
?n4 kořalky a imjv i domM

Objrlnijia nd4 na ikuuUu itl4
III vjlWnl ďlřodt ilNM alJ
U Uaa Jmi vlwl lakolaé % d

IUT3U Kts MA

K Mu U at 4ka lct
pia HH n imUi brlr byt Jíl M ktlM i HaW ) ifiAt II


